Rua Lourenço Roldi, nº 88, sala 18 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã – ES – CEP: 29.665-000

Tel.: (27) 3729-1300/Ramal 210   CNPJ nº 01.612.865/0001-71

Anexo I - B – DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.565/2020

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

1. SITUAÇÃO DO REQUERIMENTO

(  ) 1º Requerimento

(  ) Renovação. Nº Proc. SECRET. MUNICIPAL ________________________ /

Licença Ambiental Nº___________________ Ano da Licença Anterior ___________.

(  ) Transferência. Nº Proc. IEMA/IDAF _____________________

2. LICENÇA AMBIENTAL REQUERIDA

(  ) LMP – Licença Municipal Prévia
(  ) LMI – Licença Municipal de Instalação

(  ) LMO – Licença Municipal de Operação

(  ) LMR – Licença Municipal de Regularização

(  ) LMA – Licença Municipal de Ampliação

(  ) LMU – Licença Municipal Única

(  ) LMS – Licença Municipal Simplificada

3. OUTROS REQUERIMENTOS

(  ) Certidão Negativa de Débitos Municipais Ambientais - CNDMA

4. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE

Atividade desenvolvida:

Código da atividade:

Endereço da atividade:

Bairro: Município/UF: São Roque do Canaã/ES CEP: 29.665-000

5. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO

Nome ou Razão Social:

CPF/CNPJ: Inscrição Estadual:

E-mail:

Telefone:  Celular:

Endreçamento: (  ) Mesmo da atividade    (  ) Outro: Especifique abaixo

Endereço:

Complemento:  Bairro:

Município: São Roque do Canaã UF: ES CEP: 29.665-000

6. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome:  CPF:

Telefone: E-mail:

Endreçamento: (  ) Mesmo da atividade (  ) Mesmo do Empreendimento

(  ) Outro: Especifique a seguir:

Endereço:   Número:

Bairro: CEP:

Município/ UF:

7. ENQUADRAMENTO (Lei Municipal N° 911, de 18 de dezembro De 2019)

Código das atividades:

Potencial Poluidor/ Degradador:  (  ) Baixo (  ) Médio (  ) Alto

Porte:   (  ) Simplificado (  ) Pequeno (  ) Médio (  ) Grande

Classe:  (  ) Simplificado (  ) I   (  ) II  (  ) III (  ) IV (   ) Industrial    (   ) Não Industrial

 Rua Lourenço Roldi, nº 88, sala 18 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã – ES – CEP: 29.665-000

Tel.: (27) 3729-1300/Ramal 210   CNPJ nº 01.612.865/0001-71

8. IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

Nome:

N° da ART:

Registro no Conselho de Classe:   CPF/ CNPJ:

Número do Cadastro na Secretaria de Meio Ambiente:

Endereço:   Número:

Bairro: Cep:

Município/ UF:

Telefone: E-mail:

9. ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA

(  ) Mesmo da atividade       (  ) Mesmo do Empreendimento    (  ) Mesmo do Representante Legal
(  ) Mesmo do Responsável Técnico                   (  ) Outro: Especifique abaixo

Rua:  Número:

Bairro: CEP:

Município/ UF:

TERMO DE DECLARAÇÃO: Declaramos, para os devidos fins, que todas as informações

apresentadas neste Requerimento de Licença Ambiental e demais documentos

apresentados, são expressão da verdade. Ademais, ao assinar tal requerimento,

responsabilizamo-nos pelas informações declaradas, sob pena de ação administrativa, civil

ou penal, e estamos cientes de que, caso não sejam apresentados os documentos

obrigatórios no ato do requerimento, teremos a obrigatoriedade de obedecer ao prazo

advertido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Roque do Canaã,

autoridade Licenciadora, que se não cumprido, ficamos sujeitos ao arquivamento do

processo.

São Roque do Canaã, ______ de ______________________ de __________.

________________________

Assinatura do Representante Legal

______________________________

Assinatura do Responsável Técnico

PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO NUCLEO DE ATENDIMENTO AO

CONSUMIDOR (NAC) - COM BASE NOS DADOS DO “ITEM 3” (OUTROS

REQUERIMENTOS)

Nome legível do servidor responsável pelo cálculo da taxa:

Valor Total da Taxa em VTRE: 16

Valor Total da Taxa em R$:

______________________________

Assinatura do servidor responsável pelo cálculo

PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DO NUCLEO DE ATENDIMENTO AO
CONSUMIDOR (NAC) - COM BASE NOS DADOS DO “ITEM 7”

(ENQUADRAMENTO)

Nome legível do servidor responsável pelo cálculo da taxa:

Valor Total da Taxa em VTRE:

Valor Total da Taxa em R$:

______________________________

Assinatura do servidor responsável pelo cálculo

	Anexo I - B – DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.565/2020
	REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL